
1 

 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
 
 
z 28. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 18.12. 2019 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.   

Program: 

1) Wifi4EU - vyhodnocení  

2) Souhrnná roční zpráva o činnosti a plán činnosti na rok 2020 komise pro sport a volnočasové 

aktivity  

3) Souhrnná roční zpráva o činnosti a plán činnosti na rok 2020 Komise pro školství, kulturu a cestovní 

ruch  

4) Informace o nových platových poměrech ředitelek nymburských kulturních příspěvkových 

organizací města  

5) Informace o nových platových poměrech ředitelů nymburských škol - příspěvkových organizací 

města  

6) Návrh na přijetí darů pro Nymburské kulturní centrum - příspěvková organizace  

7) Souhlas s čerpáním investičního fondu Nymburského kulturního centra  

8) Souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce  

9) Žádost o souhlas zřizovatele s přenecháním svěřeného majetku  

10) Smlouva o správě nemovitého majetku města  

11) Revitalizace sportovišť ZŠ Letců R.A.F. – schválení ZD  

12) Parkování u hlavního nádraží P+R – návrh Dodatku č. 4  

13) Nemocnice Odvodnění a DK –změna termínu dokončení  

14) Komise pro strategický rozvoj – stanoviska a náměty  

15) VZ_NBK_051_2019_16 „DPS, Purkyňova 1615 a 1616– odvlhčení“ – změny díla  

16) Lávka přes Labe v Nymburce - výběr Technického dozoru stavebníka a Koordinátora BOZP  

17) Rozpočtové opatření č.54/2019 v rámci kapitoly  

18) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu  

19) Stanovisko města k zahájení řízení APP s.r.o.  

20) Technické služby města Nymburka–zrušení zadávacího řízení  

21) Technické služby města Nymburka – veřejná zakázka TS–SD1 - 2019  

22) Technické služby města Nymburka – podlimitní veřejná zakázka  

23) Zveřejnění záměru prodeje pozemku  

24) Příspěvek do fondu oprav SVJ čp. 391  

25) Přechodné snížení nájmu krematoria  

26) Úprava dopravní obslužnosti  

27) Úprava platových výměrů ředitelům TS a PIN 
28) Technické služby města Nymburka -  Investiční potřeby 
29) Lávka přes Labe v Nymburce 
30) Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburka na rok 2020 (do 50 tisíc Kč včetně) 
31) Rozpočtové opatření č.56/2019 – dotace na provoz a rozvoj přívozu ve městě Nymburk 



2 

 

32) Rozhodnutí o předání listinných akcií likvidátorovi společnosti NaSZZ Nymburk, a.s. 
33) Žádost o dotaci JSDH Nymburk ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS  
 

  

Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Stanislava Tichá, Mgr. Bořek Černý, Ing. Miloš Petera, MUDr. Aleš 
Toman, MBA, Petr Šmíd, Zdeněk Vocásek 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  

Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous, DiS.  

Zapsala: Petra Stehlíková 

 

I. 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 

přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  

Schváleno hlasy: pro –7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

           
II. 

 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Stanislava Tichá, MUDr. Aleš Toman, MBA 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0      

                                                                              

                                                                                           III. 

Ověření zápisu z 27. schůze rady města: Ing. Miloš Petera, Zdeněk Vocásek 

Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

                            
                
Zprávy: 

1) Wifi4EU - vyhodnocení  

Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky 

Diskuse: Mach, Hájek, Toman, Tichá 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 555 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
informace o vyhodnocení projektové dokumentace k dotaci WIFI4EU, 

2.  u k l á d á  
starostovi města ve spolupráci s odborem informatiky odstoupit od dohody o grantu v rámci 
nástroje pro propojeni Evropy - WIFI4EU. 

 

 



3 

 

2) Souhrnná roční zpráva o činnosti a plán činnosti na rok 2020 komise pro sport a volnočasové 

aktivity 

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče, 

Ivana Rychetská – předsedkyně Komise pro sport a volnočasové aktivity 

Diskuse: Mach, Tomčíková, Rychetská, Tichá, Šmíd, Toman, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 556 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

b e r e  n a  v ě d o m í  

souhrnnou zprávu Komise pro sport a volnočasové aktivity za rok 2019 a plán činnosti na rok 2020. 

 

 

3) Souhrnná roční zpráva o činnosti a plán činnosti na rok 2020 Komise pro školství, kulturu a cestovní 

ruch  

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: Mach, Tomčíková, Černý, Tichá, Šmíd, Toman, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 557 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

b e r e  n a  v ě d o m í   

souhrnnou roční zprávu o činnosti Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch za rok 2019 a plán 

činnosti na rok 2020. 

 

 

4) Informace o nových platových poměrech ředitelek nymburských kulturních příspěvkových 

organizací města  

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 558 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

b e r e  n a  v ě d o m í  

nové platové výměry ředitelek kulturních zařízení - příspěvkových organizací města Nymburk: Heleny 

Liptákové, ředitelky Městské knihovny Nymburk a Bc. Ivety Friedelové, ředitelky Nymburského 

kulturního centra, z důvodu zákonné úpravy dle přílohy s účinností od 1. 1. 2020. 

 

 

5) Informace o nových platových poměrech ředitelů nymburských škol - příspěvkových organizací 

města  

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 



4 

 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 559 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

b e r e  n a  v ě d o m í  

nové platové výměry ředitelů nymburských základních škol - příspěvkových organizací města 

Nymburk: Mgr. Bc. Soni Obické, ředitelky ZŠ a MŠ Nymburk, Tyršova 446, Mgr. Tomáše Danzera, 

ředitele ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589 a Mgr. Jiřího Cabrnocha, ředitele ZŠ a MŠ Nymburk, 

Letců R.A.F. 1989, z důvodu zákonné úpravy dle přílohy s účinností od 1. 1. 2020. 

 

 

6) Návrh na přijetí darů pro Nymburské kulturní centrum - příspěvková organizace  

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 560 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

s c h v a l u j e  

uzavření darovacích smluv a přijetí finančních a věcných darů pro Nymburské kulturní centrum - p.o. 

od společnosti WC Servis s.r.o. ve výši 5.000,00 Kč; MADOS, spol. s.r.o. ve výši 2.500,00 Kč a od 

Michaely Prkené dárkový šek ve výši 500,00 Kč. 

 

 

7) Souhlas s čerpáním investičního fondu Nymburského kulturního centra  

Diskuse: Mach, Tomčíková, Petera, Tichá, Toman, Růžička, Vocásek, Šmíd, Černý 

Schváleno hlasy pro stažení: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 1 

Materiál byl stažen z programu jednání Rady města Nymburk. 

 

 

8) Souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce 

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: Mach, Tomčíková, Petera, Tichá, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 561 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s o u h l a s í   

s uzavřením smlouvy o výpůjčce nebytových prostor mezi půjčitelem Základní školou a Mateřskou 

školou Nymburk, Komenského 589 – příspěvková organizace a vypůjčitelem MUDr. Pavlem 

Podhajským, IČ: 489 32 957, na nebytové prostory v budově čp. 589/12, ulice Komenského Nymburk, 

které slouží jako ordinace zubního lékaře. 



5 

 

9) Žádost o souhlas zřizovatele s přenecháním svěřeného majetku  

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: Mach, Tomčíková, Šmíd, Černý 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 562 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

převod svěřeného majetku mezi příspěvkovými organizacemi Základní školou a Mateřskou školou 

Nymburk, Komenského 589 a Základní školou a Mateřskou školou Nymburk, Letců R.A.F. 1989 dle 

smlouvy o Přenechání svěřeného majetku ze dne 22. 11. 2018. 

 

 

10) Smlouva o správě nemovitého majetku města  

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: Mach, Tomčíková, Petera, Černý, Tichá 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 563 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

uzavření smlouvy o bezplatné správě nemovitého majetku města, budovy čp. 6 na st. p. č. 130/2 

a pozemku st. p. č. 130/2, v ulici Tyršova, v kat. území Nymburk pro potřeby Nymburského kulturního 

centra – příspěvkové organizace, která je přílohou tohoto materiálu. 

 

 

11) Revitalizace sportovišť ZŠ Letců R.A.F. – schválení ZD  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera, Šmíd, Vocásek 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 1 

 

Usnesení č. 564 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci otevřené podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
VZ_NBK_051_2019_22 „Revitalizace sportovišť ZŠ Letců R.A.F. – 1. etapa“ s předpokládanou 
hodnotou veřejné zakázky 41.709.335,- Kč bez DPH a termínem plnění do 30. 09. 2020, 

2. s c h v a l u j e  
hodnocení otevřené podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ_NBK_051_2019_22 
„Revitalizace sportovišť ZŠ Letců R.A.F. – 1. etapa“ formou elektronické aukce, 

3.  s c h v a l u j e  
odstoupení od smlouvy, zánik smlouvy formulovaný v článku X. smlouvy o dílo, 

4.  b e r e  n a  v ě d o m í  
Čl. XV. Zadávacích podmínek bodu 15. 2. Zrušení veřejné zakázky z důvodů uvedených 
v § 127 zákona o zadávání veřejných zakázek. 



6 

 

12) Parkování u hlavního nádraží P+R – návrh Dodatku č. 4  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 565 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e  
úpravu projektové dokumentace „Vybudování parkovacího systému P+R u hlavního nádraží 
v Nymburce“ spočívající v dočasném ponížení počtu parkovacích stání o cca 30 míst z důvodu 
zachování nájezdu na rampu a rampy v majetku SŽDC a v přeložení optických kabelů ČD-
Telematika do stávající trasy optických kabelů SŽDC na severní straně parkoviště, 

2. s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. S201700277, kterým se upravuje čl. III. Doba 
plnění veřejné zakázky „Vybudování parkovacího systému P+R u hlavního nádraží 
v Nymburce – Projektová dokumentace“ a kterým se prodlužuje termín dokončení 
dokumentace pro územní rozhodnutí a dokumentace pro stavební povolení včetně provedení 
inženýrské činnosti a podání žádosti o vydání sloučeného územního rozhodnutí a stavebního 
povolení do 31. 10. 2020. 

 
13) Nemocnice Odvodnění a DK –změna termínu dokončení  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 566 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů:  

1. s c h v a l u j e  
Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo akce Odvodnění pavilonů A, B, C Nemocnice Nymburk včetně 
zhotovení dešťové kanalizace na prodloužení termínu dokončení stavby o 6 týdnů, tj. do 13. 
03. 2020 z důvodu změny rozsahu díla vyvolané převážně přeložkami venkovních sítí, 

2. u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo díla 
na akci Odvodnění pavilonů A, B, C Nemocnice Nymburk včetně zhotovení dešťové kanalizace 
se zhotovitelem Stavební firma Miláček s.r.o. Poděbrady; IČO: 06186050 na změnu termínu 
dokončení akce do 13. 03. 2020, tj. prodloužení o 6 týdnů. 

 

 

14) Komise pro strategický rozvoj – stanoviska a náměty  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Tichá, Černý 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 



7 

 

Usnesení č. 567 

Rada města Nymburk v souladu s § 122 odst. (1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů:  

1. b e r e  n a v ě d o m í  
jednotlivá usnesení a námět Komise pro strategický rozvoj, ve kterých jsou vyjádřena 
konkrétní stanoviska a podněty Komise pro strategický rozvoj, a to, 
 

1.1. Usnesení č. 14/2019 - Sportovní areál Veslák – rozvoj areálu. 

KSR 

 d o p o r u č u j e  RM výstavbu haly ve Sportovním areálu Veslák s tím, že se město 

nebude finančně podílet; 

 

1.2. Usnesení č. 15/2019 

KSR d o p o r u č u j e  RM jednat o možnosti směny pozemků dříve než o možném 

nákupu daného pozemku, který by do budoucna mohl být využit pro rozvoj lokality 

Sportovního areálu Veslák;  

 

1.3. Usnesení č. 20/2019 - ZŠ Tyršova školní dvůr - varianty hřišť. 

KPSR d o p o r u č u j e  RM úpravu studie pouze na 1 multifunkční hřiště (projektované 

větší) a to vzhledem k plánované výstavbě dalšího hřiště u Skateparku; 

 

1.4. Usnesení č. 25/2019 - Budova Janoušek. 

KSR d o p o r u č u j e  RM odstranit náletové dřeviny a zajistit pravidelnou údržbu okolí 

i budovy;  

 

1.5. Usnesení č. 26/2019 - Budova Janoušek 

KSR d o p o r u č u j e  RM pokud město nenalezne vhodnou dotaci na realizaci 

rekonstrukce, zvážit a  realizovat demolici stávající budovy a potřeby školy (jídelna, 

tělocvična, kuchyň) řešit vybudováním novostavby; 

 

1.6. Námět Komise pro strategický rozvoj města  

na zřízení cesty pro pěší v lokalitě Veslák viz zákres, která by se nacházela na pozemcích 

města až za stromovou alejí, kde by poskytovala bezpečný průchod lokalitou pro pěší, 

maminky s kočárky, a pro občany venčící psy, tak aby nedocházelo k chůzi těchto osob po 

velmi vytížené asfaltové komunikaci /cyklisté, AUTOMOBILY, bruslaři/ a cesta nemusí mít 

asfaltový povrch. 

 

 

15) VZ_NBK_051_2019_16 „DPS, Purkyňova 1615 a 1616– odvlhčení“ – změny díla  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 568 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 



8 

 

1. s c h v a l u j e  
vícepráce u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2019_16 „DPS, 
Purkyňova 1615 a 1616 – odvlhčení,“ zhotovitele BUILDING Agency s.r.o., Jana Masaryka 
330/48, 120 00 Praha 2, IČO: 26441217, v hodnotě 773.978,23 Kč bez DPH, 

2.  s c h v a l u j e  
méněpráce u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2019_16 
„DPS, Purkyňova 1615 a 1616 – odvlhčení,“ zhotovitele BUILDING Agency s.r.o., Jana 
Masaryka 330/48, 120 00 Praha 2, IČO: 26441217, v hodnotě 775.485,62 Kč bez DPH, 

3. u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk uzavřít dodatek smlouvy o dílo veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2019_16 „DPS, Purkyňova 1615 a 1616 – 
odvlhčení,“ se zhotovitelem BUILDING Agency s.r.o., Jana Masaryka 330/48, 120 00 Praha 2, 
IČO: 26441217, upravující cenu díla z původních 2.287.521,04 Kč bez DPH nově 
na 2.286.013,65 Kč bez DPH (2.628.915,70 Kč vč. 15% DPH), tj. dojde ke snížení ceny díla 
o 1.507,39 bez DPH. 

 

 

16) Lávka přes Labe v Nymburce - výběr Technického dozoru stavebníka a Koordinátora BOZP  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 569 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky VZ_NBK_051_2019_22 na služby Lávka přes Labe 
v Nymburce – Technický dozor stavebníka a Koordinátor BOZP; 

2.  u k l á d á   
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk bezodkladně zahájit zadávací řízení na služby Lávka 
přes Labe v Nymburce – Technický dozor stavebníka a Koordinátor BOZP. 

 

 

17) Rozpočtové opatření č.54/2019 v rámci kapitoly  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konher, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Tichá, Petera, Černý, Šmíd, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 570 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.2 písm.a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

b e r e  n a  v ě d o m í   

rozpočtové opatření č.54/2019 v rámci kapitoly 10 – Doprava a místní komunikace, na převod 

finančních prostředků ve výši 88.000,-Kč na odtahovou službu. 

 

 

18) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konher, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 



9 

 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 571 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

1. změnu družstevníka v Nymburském bytovém družstvu na E.. M…. místo pana J………. K………….. 

 

2. uzavření nájemní smlouvy na  byt č.A8 v bytovém domě čp.2272 ul. Leknínová, Nymburk, s Ing. .. 

M…... 

 

 

19) Stanovisko města k zahájení řízení APP s.r.o.  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konher, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Petera, Tichá, Šmíd, Toman, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 572 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  b e r e n a  v ě d o m í  
informaci o zahájení řízení o dodatečné povolení stavby „Stavební úpravy hlavního výrobního 
objektu (SO.1), pomocných technických provozů (SO.3) a expedice (SO.4), v areálu 
společnosti Colegium Reality s.r.o., ul. Pražská č. p. 2589, Nymburk“ (dle znění důvodové 
zprávy), 

2.  t r v á 
na svých předchozích stanoviscích, vydaných v souvislosti s uvedeným řízením, 

3. u k l á d á   
odboru SMM a tajemníkovi MěÚ Nymburk, aby ji průběžně informovali o probíhajícím řízení, 

4.  s o u h l a s í 
se zmocněním Mgr. Aleše Růžičky, tajemníka MěÚ Nymburk, bytem ……………………………… , 
aby za město Nymburk ve věci uvedené v bodu č.1 tohoto usnesení jednal a zastupoval ho, 

5.  p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem plné moci pro Mgr. Aleše Růžičku, tajemníka MěÚ Nymburk dle 
bodu č. 4 tohoto usnesení. 

 

 

20) Technické služby města Nymburka–zrušení zadávacího řízení  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konher, vedoucí odboru správy městského majetku, Ing. Netolický - ředitel 

TS města Nymburka 

Diskuse: Mach, Konhefr, Netolický, Černý, Tichá, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

 

 

 

 



10 

 

Usnesení č. 573 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona číslo 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a vnitřní směrnicí Technických služeb města Nymburka č. N 

107, ve znění pozdějších předpisů: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
zrušení zadávacího řízení v souladu s § 127 odst.1 zák. č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, na dodávky zadávané v otevřeném řízení po názvem „Rámcová smlouva na odběr 
pohonných hmot u čerpacích stanic formou odběrových karet - Technické služby města 
Nymburka“, 

2. p o v ě ř u j e 
odbor správy městského majetku vypsáním nového výběrového řízení. 

 

 

21) Technické služby města Nymburka – veřejná zakázka TS–SD1 - 2019  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konher, vedoucí odboru správy městského majetku, Ing. Netolický - ředitel 

TS města Nymburka 

Diskuse: Mach, Konhefr, Netolický, Černý 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 574 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky TS–SD1 - 2019 zadávané jako zakázka malého rozsahu 
na stavební práce „Oprava havarijního stavu skladů č.4 a 5 - separační dvůr“ dle přiloženého 
návrhu, 

2. u k l á d á  
Technickým službám města Nymburka zahájit zadávací řízení k veřejné zakázce „Oprava 
havarijního stavu skladů č.4 a 5 - separační dvůr“ v souladu se Směrnicí o postupu při 
veřejných zakázkách N107. 

 

 

22) Technické služby města Nymburka – podlimitní veřejná zakázka 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konher, vedoucí odboru správy městského majetku, Ing. Netolický - ředitel 

TS města Nymburka 

Diskuse: Mach, Konhefr, Netolický, Černý 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 575 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona číslo 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a vnitřní směrnicí Technických služeb města Nymburka č. N 

107, ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
Technickým službám města Nymburka zadávací dokumentaci podlimitní zakázky na dodávky - 
„Pořízení svozového vozidla - Technické služby města Nymburka“ v předloženém znění, 

2.  u k l á d á  
Technickým službám města Nymburka zahájit zadávací řízení na veřejnou podlimitní zakázku 
na dodávky - „Pořízení svozového vozidla - Technické služby města Nymburka“ 



11 

 

prostřednictvím firmy BlueFort s.r.o., se sídlem Bubenská 421/3 17100 Praha 7, IČ 28798058 
v souladu s legislativními požadavky. 

 

 

23) Zveřejnění záměru prodeje pozemku  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konher, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Šmíd, Toman, Tichá 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 576 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

zveřejnění záměru a jednání o prodeji parcely st. 4485 v k.ú. Nymburk, pokud není vlastník letního 

baru na parcele st. 4485 totožný s vlastníkem restaurace v domě čp. 273. 

 

 

24) Příspěvek do fondu oprav SVJ čp. 391  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konher, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Šmíd, Toman, Tichá, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 577 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e  

 

a) navýšení měsíčního příspěvku na 46,-Kč/m2 podlahové plochy do fondu oprav za každou 

bytovou jednotku a garáž ve vlastnictví města domu čp. 391 a to od 1. 1. 2020, 

 

b) uzavření dohody města Nymburk a SVJ čp. 391 o zajištění projektové dokumentace 

regenerace domu čp. 391, stavebního povolení, zprostředkování dotace, soutěžení 

dodavatele a technického dozoru, včetně koordinátora bezpečnosti stavby městem, 

na náklady SVJ, 

 

c) realizaci regenerace bytového domu čp. 391 v Nymburce, 

2. u k l á d á  

ukládá odboru SMM prověřit možnost zvýšení nájemného nájemníků bytů domu čp.391, 

Nymburk. 

 

 

25) Přechodné snížení nájmu krematoria  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konher, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Tichá, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

 



12 

 

Usnesení č. 578 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

snížení pevné složky nájemného u městského krematoria o 12.000,-Kč za IV.Q.2019 z důvodu opravy 

kremační pece probíhající v říjnu a listopadu 2019. 

 

 

26) Úprava dopravní obslužnosti  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konher, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Šmíd, Černý 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 579 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. s c h v a l u j e  
návrh řešení úpravy linek 433 a 434 ve smyslu důvodové zprávy, 

2. u k l á d á   
odboru SMM připravit a projednat zřízení 2 autobusových zastávek a to v ulici Za Žoskou 
a v ulici Ve Vilách. 

 

 

27) Úprava platových výměrů ředitelům TS a PIN 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konher, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Tichá, Černý, Růžička, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 580 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

b e r e  n a  v ě d o m í   

změnu zákonné úpravy platových tarifů  a schvaluje nové platové výměry ředitele TS města 

Nymburka a ředitele PIN, dle přílohy s účinností od 1. 1. 2020. 

 

28) Technické služby města Nymburka -  Investiční potřeby 
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konher, vedoucí odboru správy městského majetku, Ing. Netolický - ředitel 

TS města Nymburka 

Diskuse: Mach, Konhefr, Netolický, Černý 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 581 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) a vnitřní směrnicí Technických služeb města Nymburka č. N 107, ve znění pozdějších 

předpisů: 

b e r e  n a  v ě d o m í  

investiční potřeby Technických služeb města Nymburka 2020-2023. 



13 

 

29) Lávka přes Labe v Nymburce 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Tichá, Černý, Petera, Toman, Šmíd, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 582 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e   
projekt s názvem ,,Lávka přes Labe v Nymburce“ v předpokládaných nákladech 
99.338.884,92 Kč včetně 21 % DPH, 

2.  s c h v a l u j e   
dofinancování Projektu s názvem ,, Lávka přes Labe v Nymburce“ z vlastních zdrojů ve výši 
7.013.946,50 Kč včetně 21 % DPH, které jsou zakotveny v Zastupitelstva města Nymburk 
schváleném Rozpočtu města Nymburk pro rok 2020 v kapitole 810, 

3. s c h v a l u j e   
podání žádosti o dotaci na Projekt s názvem ,,Lávka přes Labe v Nymburce“ na SF DI. 
 

 

30) Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburka na rok 2020 (do 50 tisíc Kč včetně) 
Písemně, přizván: nikdo 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 583 

Rada města po projednání předloženého materiálu a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e   

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nymburka v roce 2020 v částce do Kč 50 

000,- včetně v předloženém znění a s žadateli uvedenými v příloze č. 1. 

 

 

31) Rozpočtové opatření č.56/2019 – dotace na provoz a rozvoj přívozu ve městě Nymburk 
Písemně, přizván: nikdo 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 584 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 

rozpočtovými pravidly: 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 56/2019 - přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na provoz a rozvoj 

přívozu ve městě Nymburk na rok 2019 ve výši Kč 2 000 000,-. 

 

 

32) Rozhodnutí o předání listinných akcií likvidátorovi společnosti NaSZZ Nymburk, a.s. 

Písemně, přizván: nikdo 



14 

 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 585 

Rada města po projednání předloženého materiálu a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm.c) 

zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e   

předání listinných akcií společnosti Nemocnice a sdružená zdravotnická zařízení Nymburk, a.s. (IČ 

27950239) v listinné podobě a jmenovité hodnotě 2 000 000,- Kč likvidátorovi jmenované akciové 

společnosti panu Ing. Michalu Mládkovi k provedení znehodnocení těchto cenných papírů. 

 

 

33) Žádost o dotaci JSDH Nymburk ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS  

Písemně, přizván: nikdo 

Diskuse: Mach, Vocásek, Petera, Tichá 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 586 

Rada města po projednání předloženého materiálu a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c  h  v a  l  u  j  e 

a) podání žádosti o podporu 150 tisíc Kč. na projekt „Vybavení jednotek SDH obcí věcnými 
prostředky požární ochrany“ ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS, 

b) město Nymburk se zavazuje spolufinancovat uvedený projekt ze schváleného rozpočtu 
výjezdové jednotky zastupitelstvem města pro rok 2020 dne 11.12. 2019 a to v min. výši 5%. 

 

 

Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                          Starosta:  

 

Stanislava Tichá.……………..                                 Ing. Mach Tomáš, Ph.D……………………………… 

 

 

MUDr. Aleš Toman, MBA……………………………. 



15 

 

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h

vá
le

n
o

Schválení programu rady A A A A A A A A

1) Wifi4EU - vyhodnocení A A A A A A A A

2) Souhrnná roční zpráva o činnosti a plán činnosti na rok 2020 komise pro sport a volnočasové aktivity A A A A A A A A

3) Souhrnná roční zpráva o činnosti a plán činnosti na rok 2020 Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch A A A A A A A A

4) Informace o nových platových poměrech ředitelek nymburských kulturních příspěvkových organizací města A A A A A A A A

5) Informace o nových platových poměrech ředitelů nymburských škol - příspěvkových organizací města A A A A A A A A

6) Návrh na přijetí darů pro Nymburské kulturní centrum - příspěvková organizace A A A A A A A A

7) Souhlas s čerpáním investičního fondu Nymburského kulturního centra _ _ _ _ _ _ _ _

8) Souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce A A A A A A A A

9) Žádost o souhlas zřizovatele s přenecháním svěřeného majetku A A A A A A A A

10) Smlouva o správě nemovitého majetku města A A A A A A A A

11) Revitalizace sportovišť ZŠ Letců R.A.F. – schválení ZD A A Z A _ A A A

12) Parkování u hlavního nádraží P+R – návrh Dodatku č. 4 A A A A A A A A

13) Nemocnice Odvodnění a DK –změna termínu dokončení A A A A A A A A

14) Komise pro strategický rozvoj – stanoviska a náměty A A A A A A A A

15) VZ_NBK_051_2019_16 „DPS, Purkyňova 1615 a 1616– odvlhčení“ – změny díla A A A A A A A A

16) Lávka přes Labe v Nymburce - výběr Technického dozoru stavebníka a Koordinátora BOZP A A A A A A A A

17) Rozpočtové opatření č.54/2019 v rámci kapitoly A A A A A A A A

18) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu A A A A A A A A

19) Stanovisko města k zahájení řízení APP s.r.o. A A A A A A A A

20) Technické služby města Nymburka–zrušení zadávacího řízení A A A A A A A A

21) Technické služby města Nymburka – veřejná zakázka TS–SD1 - 2019 A A A A A A A A

22) Technické služby města Nymburka – podlimitní veřejná zakázka A A A A A A A A

23) Zveřejnění záměru prodeje pozemku A A Z A A A A A

24) Příspěvek do fondu oprav SVJ čp. 391 A A A A A A A A

25) Přechodné snížení nájmu krematoria A A A A A A A A

26) Úprava dopravní obslužnosti A A A A A A A A

27) Úprava platových výměrů ředitelům TS a PIN A A A Z A A A A

28) Technické služby města Nymburka -  Investiční potřeby A A A A A A A A

29) Lávka přes Labe v Nymburce A A A A A A A A

30) Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburka na rok 2020 (do 50 tisíc Kč včetně) A A A A A A A A

31) Rozpočtové opatření č.56/2019 – dotace na provoz a rozvoj přívozu ve městě Nymburk A A A A A A A A

32) Rozhodnutí o předání listinných akcií likvidátorovi společnosti NaSZZ Nymburk, a.s. A A A A A A A A

33) Žádost o dotaci JSDH Nymburk ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS A A A A A A A A

Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval



16 

 

 

 

 

 

 


